
Kapaklı köyü Çankırı’ya 50, Kurşunlu'ya 13 km 

uzaklıktadır. Kitapta anlatılanların çoğu 

Türkiye’deki bütün köyler için geçerlidir. 

Yurdumuzun her köyünden insanlar bu kitapta 

kendisini ilgilendiren yazılar bulacaktır. 

Osmanlı belgelerinde 16. Yüzyıldan itibaren Kapaklı köyü hakkında 

bilgilere rastlanmakta, Cami, Çeşme ve mezar taşlarındaki tarihler 

400 yıl geriye kadar gitmektedir. Bugün yaşı 50’nin üzerinde olan 

kişiler şanslıdır. Binlerce yıldır kara sabanla, kağnılarla yapılan 

çiftçiliğe şahit olup, elektrik, televizyon, cep telefonu, internet vs 

olmadan yaşamayı gördüler. Her alanda günümüzdeki son 

teknolojik gelişmelere de yetişip, genç yaştaki insanlara masal gibi 

gelecek değişimlere de tanık oldular. Kapaklı köyü hakkında 

yazılanları okurken her alandaki gelişmeleri, değişmeleri de 

bulacaksınız.     
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ÖNSÖZ 

 

Çevremizi her yönüyle öğrenmemiz önemlidir. Tez konusu için 

danıştığım Hocam Prof. Dr. Ziya Kazıcı “Öncelikli olarak nüfusta kayıtlı 

olduğun memleketin, ilin, ilçen hakkında bir konu tespit et. Bulamaz isen 

başka bir konu bakabilirsin. Ama en doğrusu memleketinden araştırmaya 

başlamaktır” diye tavsiyede bulunmuştu. Ben de araştırmalarımı bu yönde 

yoğunlaştırdım. İnternette www.kapaklikoyu.com adresinde bulunan 

Kapaklı Köyü WEB Sitesinin Editörü olmam sebebiyle ciddi bir bilgi 

birikimim de vardı. Osmanlı Arşivi’nde ve akademik yayınlar arasında 

önemli bilgiler, belgeler buldum. Köyü ziyaret ettiğim zamanlarda yaşlı – 

genç tecrübeli kişilerle görüşmeler yaptım. Kapaklı Köyü Ankara Dernek 

Başkanı Durmuş Ateş ve İstanbul Dernek Başkanı Kadir Yaşar’dan aldığım 

bilgilerden tez çalışmamda çok istifade ettim. Son 4 dönemdir Köy Muhtarı 

olarak görev yapan Halil Kaya ile eski muhtarlardan rahmetli Cemal 

Bozkurt, dayım Savaş Küçük ve Köyümüzün büyüklerinden Hüseyin 

Sarıkaya’dan aldığım bilgiler de son derece değerliydi. 2 yıllık çalışmanın 

neticesinde “Osmanlı’dan Günümüze Çankırı İli Kurşunlu İlçesi Kapaklı 

Köyü” adlı yüksek lisans tezimi tamamladım. 2020 Mayıs ayında jüri 

karşısında savunmamı yaptım ve oy birliği ile tezim kabul edildi. 
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Kapaklı Köyü
 

 

Tezimi kitap olarak yayınlamak için köyümüze ait adet ve gelenekler ile 

kültür mirası olarak aktarılmasında fayda gördüğüm konulara biraz daha 

ekleme yaptım. Köyümüz ve köylülerimize dair bulabildiğim resimleri de 

kitaba ekledim. 

Konu tespit aşamasından bitimine kadar yardımlarını esirgemeyen 

kıymetli Hocam Prof. Dr. Ziya Kazıcı’ya, araştırmalarımda yardımı 

esirgemeyen tüm Kapaklı köyü mensuplarına ve katkıda bulunan herkese 

teşekkür etmeyi bir borç bilirim. 

 

 

Kasım ÇELİK 

İstanbul - 2021 

  

 

 

 

 

 

 

SÖZLÜK 

Osmanlıca belgelerde olup, günümüzde kullanılmayan kelimeler için hazırlanmıştır. 

 

Adet-i ağnam: Koyun ve keçiler için alınan vergi  

Ağnam: Koyunlar (Ganem: Koyun) 

Asiyab: Değirmen, su değirmeni 

Aşar: Mahsulatın onda birinden hasıl varidat. Mahsullerden alınan onda bir 
vergi. Öşür’ün çoğulu 

Bermucib: Gereğince, icabına göre. 

Gayri Mezru’: Ekili olmayan, ziraat yapılmamış 

Hınta: Buğday 

Hınta Keyl: Buğday ölçüsü. Kile bugün de bir ölçü olarak Anadolu’da 
kullanılmaktadır.  

Kaffe: Hep, bütün, cümle.  

Karye: Köy 

Karye-i mezbur: Belirtilen, adı geçen köy 

Keyl: Ölçme, kile, tahıl, hububat ölçüsü, ölçek 

Köllük: İş ve yük hayvanı. Sütten kazanç getirmeyen, yük taşıma ve binmek için 
kullanılan. 

Kura: Karyeler, köyler, kasabalar. 

Mecmu’: Cem olunmuş, toplanmış, bir araya getirilmiş 
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Kapaklı Köyü
 

 

Mecmu’un temettu’u: Toplam gelir 

Merbut: Bağlı, raptedilmiş, ekli, bitişik. 

Mezbur: Adı geçen. İsmi yukarıda geçen 

Mezru: Ziraat olunmuş, ekilmiş, çift sürülüp tohum atılmış  

Muaf: Vergiden muaf olan, vergi alınmayan. İmam, kadı, asker, devlet 
memurları, engelliler veya özel bir sebeple vergi alınmamasına karar verilmiş 
kişi ve gruplar.   

Muharrer: Yazılmış, tahrir olunmuş. 

Mukarraran: Karar verildiği, takdir edildiği gibi 

Mücerred: Bekar, tek 

Rüsum: Vergiler (Toprak ürünlerinden başka gelirlerden alınan vergi) 

Sağman: Sağılan, süt veren 

Şa’ir: Arpa. 

Tahrir: yazma, kaydetme, deftere geçirme 

Tarh: Uzlaşmak 

Temettu: Kâr etme, kazanma, fayda, kazanç sağlama  

Temettuât: Kârlar, kazanılanlar, faydalar.  

Temettuât vergisi: Herkesin kazancıyla mütenasip olarak devlete verdiği vergi. 
Tüccarın, esnafın ve köylünün yıllık kazançlarından alınan vergi 

Zuhûrat: Ortaya çıkana, görünüşe göre, göz kararı  

 

 

 

 

 

 

BİRİNCİ BÖLÜM 

GİRİŞ 

 

Kapaklı köyü, Çankırı ilinin Kurşunlu ilçesine bağlıdır. Kurşunlu, 

Çankırı’nın Merkez ilçe dışındaki 11 ilçesinden biridir. Kapaklı, 

Kurşunlu’nun 24 köyünden biridir. Kapaklı köyü adına Osmanlı arşiv 

kaynaklarında 16. asırdan itibaren rastlanmaktadır. Vergiye esas olacak 

gelirlerin tespit edilmesi ve vergi toplanması için tutulan tahrir ve temettuât 

defterlerinde Karye-i Kapaklı olarak yer almaktadır. Söz konusu defterlerde 

Kapaklı köyü hakkında, kaç hane olduğundan, kimin hangi türden, ne 

miktarda geliri olduğuna dair bilgiler bulunmaktadır. Kaynaklarda bu 

bilgilerle birlikte ne kadar vergi alınacağı da kayıtlıdır. Kapaklı kelimesinin 

yerleşim yeri olarak çok sayıda köy ve kasabaya isim olarak verildiği 

görülmektedir. Bu nedenle farklı yerlere ait belgeleri tespit edip eleme 

yapmak gerekti. Araştırmalarımızda Çankırı’da bile çok sayıda Kapaklı köyü 

adına rastladık. Örneğin, Şabanözü veya eski adıyla Viranşehir, 

günümüzdeki Safranbolu’ya bağlı Kapaklı köyleri. Bu nedenle Kapaklı 

kelimesinin bilinen anlamlarının dışında, çok sayıda yerleşim yerine ad 

olmasına sebep olan, farklı bir manası olup olmadığı konusunda önemli 
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Kapaklı Köyü
 

 

ansiklopedi ve sözlükleri inceledim. Maalesef çok sayıda yerleşim birimine 

ad verilmesine sebep olacak farklı bir malumat bulamadım. Çalışmamızın 

ana konusu Osmanlı’dan günümüze Kapaklı köyü olacaktır. Bu yüzden 

öncelikle Kapaklı köyünün bağlı olduğu il Çankırı ve ilçe Kurşunlu hakkında 

kısaca bilgi vermek istiyorum. 

  

 

 

 

 

 

 

İKİNCİ BÖLÜM 

ÇANKIRI 

 

2.1. Çankırı 

Çankırı, İç Anadolu Bölgesinde şehir ve bu şehrin merkezinin adıdır. 

Başkent Ankara’nın kuzeyinde bulunmaktadır. İç Anadolu bölgesinin 

kuzeyindedir. Bir bölümü de Karadeniz Bölgesinin sınırlarındadır (İbret, 

2003: 55). Çankırı’nın komşuları olan iller şunlardır: Kuzeyinde Zonguldak, 

Karabük ve Kastamonu, doğusunda Çorum, Batısında Bolu, Güneyinde 

Ankara ve Kırıkkale vardır. Merkez ilçeyle birlikte 12 ilçesi vardır. Bunlar 

Atkaracalar, Bayramören, Çerkeş, Eldivan, Ilgaz, Kızılırmak, Korgun, 

Kurşunlu, Orta, Şabanözü, Yapraklı ve Merkez ilçedir (Tuna, 2010: 221). 

Günümüzde Karabük’ün ilçeleri olan Eskipazar ve Ovacık da geçtiğimiz 

yıllarda Çankırı’ya bağlı idi. TÜİK verilerine göre 2018 yılında Çankırı’nın 

toplam nüfusu 216.362 olarak tespit edilmiştir (TÜİK Yıllara Göre İl 

Nüfusları, 2019: 1).  


